



PRZECZPOSPOLITA

CENA 3,90 zł (w tym 8% VAT)



AKTUALNOŚCI NA RP.PL

NAJBARDZIEJ OPINIOTWÓRCZE MEDIUM DEKADY

Poniedziałek 8 grudnia 2014 nr 284 (10011)

Dla wielodzietnych leki bez zniżek

FARMACJA
Apteki nie zaoferują dużym rodzinom obniżonych cen leków. Chcemy zaoferować im zniżki. Karta Dużej Rodziny.

Prawie 69 mln zł mogłyby zostać oszczędzone przez wielodzietne rodziny, gdyby apteki mogły zaoferować im zniżki na leki. Takie wyliczenia podała Związek Pracodawców Aptecznych PharmaNET. Takie oszczędności rodziny miałyby przy założeniu, że apteki zaoferują im 20-proc. zniżkę na leki niefundowane.

Oszczędności jednak nie będzie, bo Sejm w piątek uchwalił przepisy o programie Karta Dużej Rodziny, ale nie pozwolił włączyć do niego udziału aptekom.

Węglowe lobby z Polski zaczyna działać w Brukseli

- Czytaj jutro w „Rzeczpospolitej”

ekonomia
8 stycznia

OTASBUD/A/RNDKAE



Dzięki Karcie od przyszłego roku rodziny z co najmniej trójką dzieci będą mogły korzystać ze zniżek m.in. na wstęp do muzeów czy przejazdów komunikacją miejską i pociągami. Wśród tych bonusów zabrakło zniżek na zakup leków, bo na przyszłokodzie stanęło obojętne prawo, które zabrania aptekom informowania o udziale w programach propagacyjnych. Placówki farmaceutyczne obowiązują zakaz reklamy. Związek Pracodawców Aptecznych PharmaNET apelował więc do posłów o zmianę tych przepisów przy okazji prac nad ustawą o Karcie Dużej Rodziny. Bez skutku.

- Chcemy umożliwić rodzinom wielodzietnym zakup leków ze zniżką, bo wiemy, jak dużym obciążeniem dla ich

69 mln zł

oszczędziłyby rocznie rodziny wielodzietne dzięki 20-proc. zniżce na leki

20 procent

zniżki były gotowe apteki zaoferować dużym rodzinom

dzin zakup leków przepisanych na receptę lub zaleconych przez lekarza był dużym obciążeniem - wynika z badania „Ochrona zdrowia w gospodarstwach domowych w 2013 r.”, przeprowadzonego w pierwszym kwartale 2014 r. przez Główny Urząd Statystyczny na reprezentatywnej próbie ok. 4,6 tys. gospodarstw domowych liczących 12,5 tys. osób.

Z myślą o rodzinach wielodzietnych, w których wychowuje się troje i więcej dzieci, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej opracowało program zniżek i dodatkowych uprawnień. W Polsce takich

rodzin jest 627 tys., liczą w sumie 3,4 mln osób. Program pod nazwą Karta Dużej Rodziny zyskał postać rządowego projektu ustawy, którą posłowie przyjęli podczas piątkowego posiedzenia Sejmu. Przepisy mają wejść w życie 1 stycznia 2015 r. Szkoła w tym, że przygotował je resort pracy, a na zdiagnozowanie

zakazu reklamy aptek musiałby się zgodzić minister zdrowia. Ten jest niechętny. Pacjenci jednak podkreślają, że dostęp do tanszych leków jest dla nich znacznie ważniejszy niż tanższy bilet do muzeum. - Pomoc pacjentom w zakupie leków nie ma nic wspólnego z reklamą leków, których pełno jest w radiu czy telewizji. Dzisiejsze przepisy nic z tym nie robią, natomiast zakazują pomocy rodzinom wielodzietnym. Uważam, że to absurd - mówi Stanisław Mackowiak, prezes Federacji Pacjentów Polskich.

-Katarzyna Nowosielska